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A vidék hitele.
Haja, 1908. július 18.

Valamikor az öreg Pulszky Ferenc 
mondta mérgében, mikor a közvélemény
ben sok kárhoztató szó esett az akadé
miáról : — A kutya ugat, a karaván
halad. — Ami a szép arabusból ma
gyarra fordítva annyit jelent, hogy ti 
csak lármázzatok, amennyit csak akartok : 
mi haladunk a magunk kijelölt útján 
tovább.

Most ugyanezt a formát ismétli a 
budapesti nagybankok kartelje. Hogy a 
termésnek a titka kipattant, hogy a 
nyomában az országban felzúdulás 
támadt, s hogy a hitel tervezet korláto
zása miatt itt-ott már is zavarok mutat 
koznak, az neki mindegy. Hallgat, mint 
a hal.

Nagyon is akarnak tenni, csak még 
némi puhitásokra volna szükség az 
ausztriai nagybankoknál. Mert azok még 
nem adták be mindnyájan a derekukat 
ehhez a fényes pénzügyi művelethez. 
Ellenkezőleg, ellentállások mutatkoznak. 
Érdekes és jellemző, hogy épen a cseh
országi nagy intézetek húzódoznak attól, 
hogy bele álljanak a kartelbe.

Az a kérdés most már, hogy kitarta
nak e a további ellentállás mellett, vagy 
csak kissé — kéretik magukat, mielőtt 
a derekukat beadnák Ez a kérdés el 
dől pár nap alatt s ennek a jobbra
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lel a szó a vidéki pénzintézetek részé műét, csakhogy más szempontot kell ügyé
ről, hogy a fővárosi központjuk álljon j lembe vennünk. Tudvalevő, hogy Baján műét
„ i , . .. i . ii ! mellett egyebet is várnak az emberek. Müuta sarkára a tervezett merénylet ellen bjy; a Dunántúlra hid nélkül csak annyit er ne-
es kezdje meg a komoly szervezkedes ; künk) bajainknak, mim fóbó, vaskarika. Mit
akcióját. cr Bujának, lm csak csupán Szcrcmlére és

Igaz, hogy emberi természet a közös Szekcsőrc lesz műútja. Nekünk községünk 
veszély ellen való közös védekezés, de van arra, hogy az egész Dunántúl, Baranya 
kérdés, hogy ilyen összetartásra egybe- ; ^  ^°*na megyék hozassanak hozzánk ko
bozhatok volnának-e a vidéki pénz
intézetek, amelyek elég gyakran érdek- 
ellentétben állanak egymással. így hát, 
amint ez rendesen szokott lenni, a kor
mánytól várnak segedelmet s az a panasz 
is hallatszik, hogy a kormány nem tesz 
semmit. De hiszen a nagybankkartel 
eddig nincs, ezidő szerint még csak 
olyan kisértet, amelynek a megjelenésé
től félni lehet, de még nem jelent meg. 
S a kisértetbe *is csak a megjelenése 
után lehet belelőni.

.—I  —-i- '■ ■

Heti levél.
Haja, július 18

Baját és a Dunántúlt is közelről érdeklő ak
tus folyik le.

E hó 21-én, kedden lesz a szeremlei ünnep.
i i mu ' ,íu (•' l i Ezen a napon tartják meg Szerelnie község-vagy hátradőlésétől függ, hogy meg i , , 1 . . . . . . .. i házánál a baja szeremlei minit kozigazga-

lesze  a most meg a körletezés, ter j t -si bejárásAl , ,ogy Szeretnie lakosságú örül 
vezgetés stádiumában levő nagy bank i müútnak, azt a viszonyokkal ismerős na-l 1
kartel. : gyón is megtudja érteni.

De, hogy ha meglenne, mennyi kárt ! Éhből a községből egyetlen egy rendezett
okozhatna, azt a legjobban mutatja az 1 111 se,n vtíZet CS(,/'(-‘slíot> tavasz‘
az
támadt
lás, hanem alapos elkeseredés. A nagy nek ne v0]na dolga Baján, vagy a Dunán túl. 
bankkartel ellen egyre-tnásra hangzik De bennünket is közelről érdekel az az uj

Szeretnie ünnepel.
Egy szomszédos, derék község ünnepre 

készül. Kellobogózzák a házakat, gályákkal 
szegélyezik az utakat és ügy várják az oda
érkező vendégeket. Az ünnepet Szeremle köz
sége üli, de bennünket, bajaiakat is illet. Mert 
azt olyan alkalomból rendezik, amikor egy | féléről beszelnek a városban, de különösenj ! -

zelebb.
Mát most az a kérdés, hogy miként vau 

az a baja szekcsői műűt tervezve: közúti 
híddal, vagy annélkül? Ha a hidat Szekcsöre 
építik, az Bajának, Pest és Tolna megyének 
hátrányos. Jo lesz érdeklődni : lesz-e hid és 
ha lesz, hol épitik, Baja alatt közvetlen, avagy 
Dunaszekcsőnél ?

Zöld cédulák.
Röpködnek a városban szerte, mindenfelé 

a zöld cédulák. Aki Baján kereső ember, 
mind kap egy-egy barátságos meghivot az 
adóügyi tanácsnoktól az adókivető bizott
sághoz.

Sok a meghívó, de kevés az öröm. Mert 
hát ritka ember, aki szívesen fizet adót. De 
még kevesebb az, aki nagyon megörülne 
annak, hogy ha az adóját felemelik. Már pe
dig a legtöbb ember azt vette ki abból a zöld 
invitáló levélből, hogy az adóját emelik. Mert 
az adónak már olyan a természete, hogy soha 
sem fegy, hanem növekszik.

Legendákat beszélnek a varosban arról, 
hogy az adójavaslatok micsoda emeléseket 
helyeznek kilátásba. Hát bizony sok minden

. . ,  . i hóolvadás idején valóságos tortura a kétsé-z országos fölzúdulás, amely mar is* , . .®  ̂ ges utakon járni Olyan nap pedig nincsen
imadt ellene. Ez nem csinált föl jaj du- se se nyáron, amikor szeremlei ember-

csodákat mondanak a sok aránytalanságuk
ról. Egyik embernek duplájára javasolja a 
kincstári előadó az adója t, pedig félannyi 
személyzete dolgozik, mint a megelőző esz 
tendőben, A másiknak meg nyilvánvalóan 
javult az üzlete, de az adója még sincs üz
letével arányban. A szállongó hírek ellenuriz- 
hetlenek s igy nem igen tudunk hozzászólni.

Azonban megnyugtató lehet az adózó pol
gárokra, hogy a kivető bizottságban olyan 
emberek ülnek, akik ismerik a viszonyokat 
es dég biztosítékot nyújtanak arra nézve, 
hogy az állam érdekeit össze tudják egyez
tetni a polgárságéval és azok érdekeiért síkra 
is szállana k. De az is helyes és niegnyug-

N a g y s ze rü  g ya ko rla ti  ta lá lm ány !

N incs többé tejm egkozm ásodás és kifutás !
Minden bajokat, egy csapással megszünteti a törvényesen védett „Éli vigyázok4* tejved*». Megakndalyoz/.i leijein a tejnekj 
odaégését vagy leülepedését. Az „Én vigyázok44 tejvédo minden meglevő edényhez a I.va lm a s ,  eg v  s . . u  u  »vc. .l l s  , . -
csak a felforralandó tejbe állítják, segít takarékoskodni a házuss.-.onynak, úgy, hogy a cseke y beszerz i : ijotr-tblíí
után kifizetődik. Az „Én vigyázok44 tejvédővel főzött lej nemcsak egészségesebb, hanem táplálóbb is c- L ' ' n- j tej|l z
felvigyázás. A tejnek tüzreállitása után a háziasszony nyugodtan vegezaeti egye i munkáját es csaiv öv>v*,

ha az számítása szerint már felforrhatott. Az »Kn vig\a n»ká a ónnal megmutatja, hog\ cko< v '
j\ tej felforral Asához használandó edény mind...; valamivel alacsonyabb legyen, mint a tg\ed<>.

13 cm. magas, zománcozott, l ürh. ára . . K. I'ÖO AI! A K : ?- Ÿ ' Iá cm. magas, zománcozott. I .Irb. ar« . . K 1-70
„Én vigyázok1 kapható: DRESCHER G Y U L A  kereskedésében, Baján.
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tato, hogy a törvényhatóság a visszonyokkal 
ismerős bizalmitérliakat rendelt ki a kivető 
bizottsághoz.

X

T tM o n  l .inlósilíiMok.
Budapest, 190H. július 17.

A zúgbankárok ügye.
A budapesti remlőrsúg erélyes kézzel 

fogott a zúgbankárok csaló özeiméinek 
kibogozásához. Budapesten lujri Péter 
rendőrkapitány, Becsben pedig Sándor 
László rendőrkapitány vezetik a nyomo
zást A zúgbankárok szökésre gondol
nak és úgy akarnak a büntetéstől meg
szabadulni, hogy átvitorláznak Ameri
kába. A rendőrség megtette a kellő 
óvóintézkedést, hogy meg ne szökhes 
senek. A német főkonzul ma újabb fel
jelentéseket tett. Kgy berlini orvost 
40,000 márkáig, annak napát 23,000 
márkáig és egy harmadik egyént 38,000 
márkáig károsítottak meg.

Zsaroló alhirlapiro.
A Korbács cimü revolver lap szer

kesztője Garai Manó ellen ma újabban 
több zsarolásért és egyéb csúnya do
logért tettek többen feljelentést a rend
őrségnél. Garait csak a napokba Ítélte el 
a törvényszék hasonló üzelmekért.

NA Pl HÍRÜK.
Személyi hir. Megírtuk lapunk egyik múlt 

havi számában, hogy a m. kir. közoktatás-
9

ügyi minisztérium liber Sándor helybeli tan. 
képezdei rajztanárt küldötte ki a f. évi londoni 
nemzetközi rajzkiállitásra a magyarországi 
tanítóképző-intézetek részéről képviselőül. 
Éber tanár ma délben utazott el angolországi 
útjára és ebből az alkalomból lelkes ünnep
lésben részesítette őt délelőtti utolsó előadása 
végén a továbbképző tanfolyam hallgatósága, 
amelynek nevében Király Gergely Csányteleki 
állami isk. igazgató tanító búcsúzott el len
dületes beszédben az ifjú művésztanártól.

A lövőkért vasárnapi mulatságának prog
ramúját az teszi érdekessé, hogy az agilis 
vezetőségnek sikerült megnyernie a városunk
ban vendégkent időző idegeneket is arra, hogy 
tudásukkal és művészetükkel emeljék a nyári 
mulatságok értékét es érdekességét. A folyó 
hó 19-iki programul a következő: Qui vive. 
Galop brillant par Cans. Zongorán előadja 
RabolI Matild k. a. és ller{ György. '2.) Szere
nád. Monológ. Makai Emiltől. Előadja Kollár 
Vilma k. a. 3.) a) »Trokne Bilimen « Schu
berttól. b.) »Wie ist die Erde so schőn« Abttól. 
Énekli Gláser Anna k. a. (Bécsből.) Zongorán 
kiséri Alföldi László.

Táncmulatság. A bajai Ipartestület f. évi 
augusztus hó lf>-én táncmulatságot fog 
rendezni.

Egy tanférfiú halála. Egy érdemes férfin
dőlt ki az élők sorából. Idősebb Szélig Terenc
nyugalmazott néptanító hunyta le Örökre a
napokban szemeit és költözött el szerettei
köréből egy jobb világba. A megboldogult
40 évig szolgálta híven és nagy ügyszeretettel
a népnevelést. Negyven év alatt generációkat
nevelt fel a magyar kultúrának. Ezen hosszú
idő alatt pontos lelkiismeretességével és a
népoktatás iránti olthatatlan lelkesedésével
számos tisztelőt és barátot szerzett magának.
Néhány évvel ezelőtt vonult az öreg, mindenki
által tisztelt és szeretett tanító nyugalomba.
Nem sokáig élvezte a 40 éves szakadatlan

• •

munka után megérdemelt nyugalmat. Öreg 
napjaiban sok csapás érte. Leányát, unokáját 
ragadta cl a kérlelhetetlen halai. Most ő is 
megtért, elment gyermeke, unokája után Vég- 
tisztessége ma, szombaton délután volt álta
lános nagy és igaz részvét mellett.

Egy szerkesztő  jubileuma. Eolyó hó 
1-en 25 év telt el azóta, hogy Margilai Péter 
a «Mohács és Vidéke« szerkesztését elvállalta. 
Huszonöt esztendeig küzdött Mohács város 
és a mohácsi járás érdekeiért s küzdelmének 
áldásos eredményét számos közhaszna intéz
mény hirdeti. Magát a lapot olyan színvonalra 
emelte, melyen kevés vidéki lap van s hozzá
értők tisztelettel hajtják meg előtte az elis
merés lobogóját. Huszonöt esztendeig a sajti.) 
szolgálatában allani egymagában is elegendő 
jogcím az ünneplésre, de Margitai Péterben 
nemcsak a hírlapírót, hanem a közügyek 
kiváló harcosát is kell ünnepelni. Tisztelőinek 
nagy serege mohácsi Német Lipóttal az élén 
folyó hó 15-én elhatározta, az évforduló méltó 
megünneplését. Az ünnepséget folyó évi szep
tember havában fogják megtartani. Az eddigi 
megállapodás szerint belevonják az ünneplésbe 
Mohács város és a mohácsi járás egész társa
dalmát. Az ünnepség napján nagygyűlés 
keretében tisztelegni fognak az összes testü
letek és egyesületek, mely után a Mohácsi 
Kaszinóban diszebéd lesz az ünnepelt tiszte
letére. A végrehajtó bizottság a lap munka
társaiból szerkesztő-bizottságot fog kiküldeni, 
melynek feladata lesz az ünnepi szám meg
szerkesztése. Tisztelői elhatározták azt is, 
hogy az ünnepelt nevére alapítványt fognak 
létesíteni, melynek rendeltetése a begy ülendő 
összeghez képest fog méghatároztatui. Részt 
fog venni az ünneplésben maga a város, 
mint erkölcsi testület is, s az ünnepség nap
ján lobogódiszt fog a város ölteni, hogy ezzel 
is kifejezést adjon a szeretetnek és hálának, 
melylyel az ünnepelt iránt viseltetik. A végre
hajtó bizottság már most hozzá is kezdett az 
ünnepség részleteinek kidolgozásához s az 
ünnepségre fel fogja hívni a vidéki hírlapírók 
országos szövetségének figyelmét is.

A vakok iparcikkei. Hazai iparunk pár
tolásáról sokat beszélünk, de keveset teszünk 
érdekében. Meghallgatjuk szívesen a magyar 
készítmények dicséretét, végezetül mégis kül
földit vásárlunk s mert látszólag talán olcsóbb, 
eltekintjük silányságát és számba se vesszük 
a hazai iparcikkek fellette nagy tartósságát, 
így vagyunk a vakok készítményeivel is. A 
külföldnek milliókat juttatunk kosár és kefe 
árukért, mig idehaza törekvő szorgalommal

és kitartó munkásággal magyar vakjaink 
ugyanazon árukat jobban, tartósabban s szeb
ben előállítják, mint a külföldön, sajnos, a 
magyar közönség számbavehető érdeklődése 
nélkül. Mint értesülünk, a vakok szevedi 
képző és foglalkoztató intézetében a kosár és 
kefe áruk minden elképzelhető faját, u. m 
gyermek-kosarak, kenyér-kosarak, kerti-búto
rok, kotla tartó-állványok, kézimunka kosarak 
piaci-kosarak, ruha-kosarak, szállító-kosarak 
tálca-kosarak, utazó-kosarak, virág-állványok 
stb., a kefe készítményekből: fal-porolók* 
haj-kefék, mindennemű-seprők, padló-kefék 
ruha-kefék, suroló-kefék, stbt. készítenek El 
kell amulnunk azon, hogy ezen sorssujtott 
szerencsétlenek mennyi mindenféle árut képe
sek előállítani s amellett oly olcsó árakon, 
hogy azokat méltán ajánlhatjuk a közönség 
figyelmébe. Támogassuk ezen magasztos 
intézmény emberbaráti ügyét az által, hogy 
csak oly kefe és kosár árukat türülik meg 
házunknál, amelyet a vakok szegedi intézeté
ben készítenek. Egyebekben a vakok szegedi 
intézetének vezetősége készséggel küld árjegy
zéket bárkinek és mindennemű megrendelést 
megbízható pontossággal teljesít.

A tanoncmunkák jutalmazása. Az ipar- 
testület elnöksége felkéri azon iparosokat, 
akiknek a tanoncaik a f. évi június hó 28 és 
29-én tartott tanoncinunka kiállításon ré,szt 
vettek, hogy őket a f. évi július hó 26-án 
d. e. 10 urára az ipartestület nagytermében 
leendő jutalmak kiosztására beküldeni szives- 
kedjenek.

Mennyit esznek a kórházban. Hogy 
fogalmunk legyen, hogy mennyit esznek egy 
hónapban a városi közkórházban, meg kell 
néznünk egy havi élelmezési számlát. Az 
élelmezési számlákat most folyósítják junius 
hóra. Íme: lisztért kap Schmidt Adolf 153 
kor. 97 lillt., borért özv. Fehér Lőrinciié 143 
kor. 98 íillt., husért Mikolics Ignác 1792 kor. 
06 Iliit., hentes árúért Witzthum József 596 
kor. 46 íillt., kenyérért László László 1183 
kor. 91 Iliit., tejért Spitzer Károly és Fiai 
557 kor. 60 fillt. és fűszeráruért Stampll Jenő 
789 kor. 90 fillért.

Gyilkosság Sajkásgyörgyén. Kalmár 
Lukács, sajkásgyörgyci földmives felesége 
Drotár Ilona már régóta féltékenykedett 
cselédjére Mudri Máriára. A napokban — 
mint levelezőnk Írja — ismét elfogta a félté
kenység ördöge és fejszét ragadva a teheneket 
fejő cselédre rohant. A férj ennek láttára 
felesége kezéből kiragadta a fejszét és avval 
fejbe vágta hitestársát, aki holtan terült el a 
földön. A gyilkos azután önként jelentkezett 
a rendőrségnél, amely letartóztatta. A meg
gyilkolt asszonyt felboncoltatta a kir. 
ügyészség.

Vásár Jánoshalmán. A jánoshalmi elöl
járóság közhírré teszi, hogy az országos 
vásárt f. hó 26-án vasárnap tartják meg.

Az iszákos asszony halála. Borsódról 
táviratozzak lapunknak, hogy ott tegnap este 
relytélyes körülmények között halt meg lkipai 
Lajosné 25 éves asszony. Pápainé 15 éves 
kora óta szenvedélyes alkoholista volt. egyik 
korcsmából a másikba járt. Az i s z á k o s s á g t ó l ,

Szeplő  és kiütés ellen

amerikai
•W » U .' .* '

CREMET
k«SAX«/tT rrtw

használjon
M

Budanovich
R«rc«.*u illat és vegyszertárából 

B A J A .
Ugyanott föltétlenül megbízható 
g u m m i c i k k e k  beszerezhetők.
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amit mint leány szokott meg, akkor sem 
tudott leszokni, mikor néhány év elint nőül 
ment egy jómódú gazdaemberhez. Tegnap 
is sorra járta a borsodi korcsmákat s tökré
szegen tért éjfélkor haza és lefeküdt. Kérje 
aki már nem is törődött az asszony makacs 
szenvedélyével, kevéssel később hallotta, hogy 
az asszony jajgatni kezd, felébredve látta, 
amint az asszony felkelt az ágyról, de alig 
lépett egy-kettőt, a földre vágódott. Mire a 
férj oda ment hozzá, már kiszenvedett. Mint
hogy holttestén külerőszak nyomai látszottak, 
megejtették a boncolást, mert bűntényt sejtet
tek. A boncolás kiderítette, hogy a halál oka 
az alkohol túlságos élvezése volt, amely a 
fiatal asszony szervezetét tökéletesen tönkre
tette.

Lépfenés emberek. Rettenetes szerencsét
lenség történt Csurogom Egy lépfenében el
hullott tehéntől — mint levelezőnk irja -  
meg lett fertőzve hat ember, akik közül egyen 
már kiütött a baj és most halálos beteg. A 
szerencsétlenség úgy történt, hogy Miklus 
Tekla, csurogi birtokosnő tehene a legelőn 
lépfenében hirtelen elhullott. A közs. csordás 
Kovácsev Ráda a helyett, hogy felettes ható
ságának bejelentette volna az elhullást, a 
tulajdonost értesítette arról, aki a hulla le
li y uzásával Tyurcsin Novák és Sztepanov 
Mitát bízta meg. Ezek dolgukat elvégezvén, a 
hulla húsát maguk között felosztották, azon
kívül adtak belőle Demény Gergely, Sztojain 
Szima, Katyanszky Szima és Kovácsev Ráda 
csurogi lakosoknak, kik valamennyien a fer
tőzött húsból ettek. — Harmadnap az állati 
hullát boncolok egyike Tyurcsin Novák bete
gen jelentkezett a közs. orvosnál. Az orvos 
rajta minden kétséget kizárólag lépfene fertő
zést konstatált. A baj azért ütött ki rajta oly 
gyorsan, mert nyuzás közben megvágta a 
kezét. Most halálán van. A többiek orvosi 
kezelés alá vétettek. Egyelőre állapotuk ki
elégítő. A zsablyai járás főszolgabirája dr* 
Széchényi Tamás ebben az ügyben a szigorú 
vizsgálatot elrendelte.

A gyerm ekek dohányzása. Zalamegye 
uj szabályrendeletet állapított meg, melylyel 
a 15 éven alul levő gyermekeket eltiltja a 
dohányzástól. A szabályrendelet megtiltja, 
hogy a gyermekeknek dohányzó eszközt, 
dohányt, vagy gyújtót eladjanak. — Aki ezt a 
tilalmat megszegi, azt 100 koronáig terjedhető 
pénzbüntetéssel büntetik, a szülők és gyámok

tartoznak a gyermekeikre felügyelni és ha 
mulasztást követnek el, szinten büntetés alá 
esnek. Hasonló intézkedés nálunk is beválnék

Tambura hangverseny a Nemzeti terra-
Szán. Petrouácz Béla karmester vezetése 
alatti hírneves első bajai lanilmrús : ene- 
k a i , J)eutsch Mátyás szállodás hívására, 
k ü 11 o 1 d i m ü v ész k ö r ú t j á r ( > 1 h a z a érkéz e 11 

és ezután m inden  este, vasár és ünnep
napon is, a Nemzeti Szálloda terraszán 
ének- és tambura hangversenyt rendez. 
A rendkívül változatos műsor felöleli az 
összes dal, kupié és operett ujdunsá-

r A N I) I) It

yokat.
< 7

Zongorák és pianin.'.k, csak első
rangú gyártmányok, kedvező fizetési lel- 
tételek mellett kaphatók Wau név Antal 
nál Baján.

Segédsztakc.szti" : m Kiadóhivatal :
K O D O R  K Á R O L Y .  W A G N E R  A N T A L! !

----------- ‘‘ l<oi*y vkerBhkiMlíWíbíM)

Sy.orkcL/.toség telfcfon s/.uin i : 101. 
Kiadóhivatal telelőit szama : .*)<».

építési, futó és gazdasági anyagok 
ipari üs kereskedelmi vállalata

TKLITOX Un B A J Á N .  '1 L U T O N  H e

iroda és raktár: Borpiac, Joannovits-féle ház. 
Fa és széntelep: Szcntjánosi-uton.

Raktáron tartós szállít a l e g o l c s ó b b  áron 
mindennemű téglát, cserepet, cementlapot és

cementcsövet,

hófehér darabos me szét,
román- és portland-cementet, gipszet, kátrányt, 
kátrány- és aszfaltpapirt tetőfedéshez és cl- 

elszigeteléshez karbolineumot, festéket és

mindennemű építési anyagot,
kőszenet, BRIKET TÉT csépléshez, kétszer 
mosott kovácsszenet, ölezelt és vágott kémem - 
és lágy tűzifa. Gépzsirt, gépolajt, kocsikenőcsői,

mindennemű fütő- ég gazdasági anyagút.
Beton, építések, gyárkémények, burko- 
íasi és csatorna munkák vállalata.

Egy boliliclyiséji
íi 8clilesiiH>*or (Ivula-fóltí li.úz-• > •

h a n  a z o n n a l k ia d ó .

Napi forint keresetet

B ő v e b b e t  Wellisch Gusztávnál, szaktudás nélkül.
I  a i i i t t  e y y  lukas is k ia d ó .

biztosíthat magának 
minden s z o r g a l m a s  ember

Cim : a kiadóban.

Bankó Lajos zenekara
►«* hazajöü ! "

W ' Minden nap '"-fgsg

P r e i m a j e r  P á l
nyári helyiségében zene-estéíyt 
tart. A nagyérdemű közönség 

szives pártfogását kéri ^
Teljes tisztelettel

P re im a je r P á l ,
v e n d é g l ő s .

Házak, ingatlanok
adás^vevését

es

bérbeadását
<özvetíti :

»*

WÊÊtHIÊÊKÊÊÊttÊtti1 v - t • * h» , . y* • *1 . *,'• V -J , : ‘ . : • • : u - i f

K O D M K  - m
i l-n jL U L

I
vS.r:Sb

és egyéb

fényképező gépek
és felszerelések

nagy választékban kaphatók:

IFJ. WAGNER A N TA L
könyv-, zenemű- és papirkereskedésében Baján.

íaubner Fiilbp alkusz
yróf Zichy Bódog utca (i. sz.

h J W

A vaskűti üt mellett fekvő

holdas birtokomat
eladom ,

vagy f. é. október 1 töl bérbeadóm.

Schleicher JRntal.

f e  :
mi

Értesítjük a tiszteli épi tőközönséget, hogy a tóglagyártásra kedvező szára/ időjárás következtében

T É G L á  ~ ~/ •<mennviseuu E P K E S Z L E T
halmozódott össze, űtgv hogy módunkban van körkemem.vi mint tavai égetett kitűnő minŐs-Aü árút 
ItléByen íeszállitott olcsó áron árusslanj. Egyszersmind az összes építési amazok,

m ini m ész, cemenè, cemeiitiapofe stb. á rá t  is Beszállítottuk-

özv. Spitzer Simonne és Társa épitési-anyag gyára Baján.



1 Hajai Független Újság 1908. július 19.

: i p $ r  Gyermektelen házaspár
Livodai gyöpszena mintegy /O- 80

métermázsa. eladó
özv. Csihás Ferencnénél Baján.

lakással ős fizetőssel alkalmazást nyci. 
HOLV megmondják a kiadóhivatalban.
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Yese- és hólyagbajoknál minden Yizeí felülmúl.
Kellemes, kissé savanykás izü, vasmentesitett, szénsavtlús

rcn d k ivilS  ü d í t ő  a s z t a l i  v b *.
Orvosilag ajánlva. Orvosilag ajánlva

Ivógyógym ódra használva, vese- és hólyagbajoknál, a 
vesemedence idült hurutjainál, lmgykö- és fövényképződés- 
nél. a légutak és a kiválaszt*') szervek hurutds bántalmai-

nál kitűnő hatásúnak bizonyult.
Prospektust kívánatra küld a íorráskezelőség :

Nluschong buziási gyóyyfürtlö igazgatósága Buziásfürdön.
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Mta! a Itgjuláfr/ irabb úi k hi dhU üjArdUttial;:

oomobii és gőz cséplőgépek,
t,?alr. P-úr.alozók, játfíétc/-c .éplö ••:..?» , íéhoro-c1' pick,
tic-'titó - 03iák, konkolyé. V, kr- . ülő és nrctoeop-.;! 

ûzônagytîjtëk, borc.c 1 , ^orvetöitepok, Planet jr. 
k & p ál ó k, r.ö e s U ; ,  ; 6 V, * ' p n v á, • 6 k, kukori t: z a * 

morzsotók, tlarPiék, éri'imaiinok, ogyeteiroa 
uciél okéit, í?* 6s *3 ' . c.i c!,»-k v v m Inti en

tt-yv'a gsisdü -, pck.
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Saját készitményü
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F Ű Z Ö K
7 koronától fölfelé 
készen kaphatók és 
megrendelhetők a 
Barta féle illatszer

tárban :

Fenyvesi Saroltánál.m
<7Ll? O

Biograph a Vásártéren.
Teljesen új műsort mutat be 
ma és a kővetkező napokon.

Rendkívül érdekes és szenzációs

ujj m o zg ó  képek. =
Az első előadás kezdete pont 
nyolc Órakor, a második elő
adás kezdete pont negyed tiz

órakor.
M i n d e n  h é t e n  k é t s z e r  új  m ű s o r .

ív.

«â o V*V,.-v ̂ •- l. o  ^  >* ' / t  • ^  *pÁ?Tv 7 ’V  •,k“ * ■ - ’ v * ■ •-.» > őví. ’
y -, .* .'*V- ■: je\.-

csekély

rá̂zlefc fizetésre
kaphatók :

ifj, Wagner Antal
könyvkereskedésében

BAJÁN.

Ejíy szelvény 
3*10 m. h c ssz u
tuljes fé rf t ruhá*  
h o 7 (Kabát,  n a d 
rág  és muilóny) 

elegendő, csak

űz. *908 évi tavasz! és nyár idényre.
1 s el vény 7 korona 
1 szelvény !C koron.i 
1 s/.elvéiiy 12 koron.i 
1 szelvény I n koron i 
1 szelvény 1/ korona 
1 szelvény I í korona 
1 szelvény 20 korona

F.gy s/c\c iiv t fekete szaloiutdid’i o / 20 * K.-érl, 
szintúgy íelöltő^üvetet, turislalódcüi. celve»n- 
kamgarnt stb. stb, gyái i ‘íjakon \ üld amint  meg
bízható és szolid cég mindened isméit po9/tó-

gví * raktár

S IE G E L -IM H 0 F  Brünn.
Minták iná”en éi  bérincntve,

Az elönyöK, n ínclyt-ket a magAnvc-vő élvez, lia 
s/övetsziikséaletét közvetlen Meiie. irohof t é l 
nél, agyári piacon rendeli me,;, igen je1 ntéke.iyel;.
Szabott, lerfolcíóbb áraK. Óriási választók.
Mintahü, íigyelmes kiszolgálás, még a lejgkise’•> 

lendeTésnél is, teljesen iriss áruban.

V I D O R I N
4M

fogkrémet használjon, 
lia azt akarja, hogy 
szép fogai legyenek !

j l r a n y o i r á g  J ï r e f i r é m e t  f
azért tüntették ki, mert a legjobb. Aki ARANY VIRÁGOT 

i használ, sohasem lesz szeplős!   ; "T"
vfXi Mindenféle parfümök, pouderek és szappanok óriási választékban '11*41

BARTA VIDOR UTÓDA illatszertárában BAJÁN kaphatók.
............  ....... .... *    ""‘■‘S gi|ij —«— » ■—■■■■■—■■ M«í ■

Aranyvirág
creme , cára 2 K f
szappan „ 
ponder »

K 70 f. 
1 K 50 f.

M IT  I G Y U N K ?  ‘« u n k  mohai

hogy egészségünket megóvjuk, 
mert csakis a t e r m é s z e t e s  
s z é n s a v a s ásványvíz erre a 
~ ~z: legbiztosabb óvószer.

Igyunk mohai 
Igyunk mohai
Igyunk mohai

tf

AGNES
forrást, ha gyomor-, bél- és légcsőhuruttól szabadulni

akarunk.
forrást, ha a vosebajt gyógyítani akarjuk, 
forrást, ha ótvágyhiány és emésztési zavarok állanak he.
forrást, ha májbajoktól és sárgyaságtól szabadulni 'akarunk

olcsó savunvúviz; dús szé'nsavtiu'tiilmftiuü fogva nemcsak biztos óvs eiA MOHAI ÀUNKS-FOimÀS, mint természetes sz.ensnvdns ásványvíz, löltétlenül tiszta, kellemes és # ............. ....... . ............. .............
tertözó elemek ellen, hanem a benne foglalt g\ogysóknal lógva kitűnő szere  a l 'gkü'önlé 'éhh gyomor*, 1 égesd- és húgyszo’v i betegségeknek. UU év óta b e b i z o n y o s o d o t t ,  
hogy még ragályos betegségektől is, mint typhus, cholera, megkiméltettek azok, a kik közönséges
orvosi szaktekintélyek által ajánlva. Szám os e 
minden kétes értókü mesteiségesen szénsavval 
nagyobb vidéki városokban lerakatok szervezi 
ingyen kapható. A forrnskezelőség — Kapható

ivóvíz hely tt baktériummentes mohai Ágnes-vizzel éltek Legjelesebb
lismero nyilatkozat a forrás ismertet'"» fii/,"télien olvasható. Háztartások s/ámara másfélliteresnél valamivel nagyobb üvegekben 

leütött vizitel, sót a szódavíznél i* olcsóbb; hogy az Agnes-fovrás vizét a legszegényebb ember is könnyen m egszelezhesse,
ettek, ugvanott a forrás leírásának ismertet/» füzete ’Ï ÏM É S ^  T \ ' \ T ' 7  T At A D / \ I >  A f í V !  !
to minden lüszei üzletben es els rangú vendéglőben. l v l y l  /  V ' 1 \  { 1  / 1 1  V » / ■ / •

F ő ra k tá r  i D R E S C H E R G Y U L A  ú rn á l B a já n .
Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.
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